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Dla przyśpieszenia wzrostu stopy życiowej ludzi pracy

Załogi 6 przodujących zakładów
inicjują Czyn I- ;

WARSZAWA (PAP). Załogi 8 przodujących zakładów prze
mysłowych — huty „Bobrek”, Zakładów Przemysłu Azotowego 
„Kędzierzyn”, Pabianickich Zakładów Przemysłu Bawełniane
go, Zakładów Przemysłu Wełnianego im. Niedzielskiego w 
Bielsku, Fabryki Maszyn Żniwnych im. Nowotki w Płocku 
oraz Fabryki Zgrzeblarek w Zielonej Górze wystąpiły z inicjaty
wą uczczenia zbliżającego się święta 1 Maja, wzywając do czynu 
produkcyjnego wszystkich ludzi pracy w całym kraju.

Dążąc na swych odcinkach pra 
cy do pełnej realizacji uchwał II 
Zjazdu Partii, do przyśpieszenia
wzrostu stopy życiowej ludzi pra 
cy miast i wsi, inicjatorzy Czynu 
1-majowego postanawiają przed
terminowo wykonać zadania pro 
dukcyjne na kwiecień i zadania 
II kwartału, wzmóc pomoc pro
dukcyjną dla wsi, dawać więcej 
artykułów masowego spożycia.

Pełniejsze wykorzystywanie mo 
żliwości produkcyjnych, stałe po 
iepszanie jakości i wzbogacanie 
asortymentu produkcji, walka o 
dalszą obniżkę kosztów włas
nych, szersze wprowadzanie po
stępu technicznego przy pełnym 
wykorzystaniu wszechstronnej po 
mocy radzieckiej, upowszechnia
nie nowych metod pracy i no
wych inicjatyw, podnoszenie kwa 
lifikacji zawodowych pracowni 
ków, wreszcie konkretne postano 
wienia zmierzające do poprawy 
warunków bytowych, socjalnych 
i kulturalnych załóg — oto droga, 
którą pójdą załogi, by lepiej wy
konywać zadania nakreślone 
przez Partię.

STALINOGRÖD (PAP). „No
we 1-majowe zobowiązania pro
dukcyjne, to nasz wkład w dzieło 
budowy lepszego, szczęśliwego jtt 
tra — pisze w uchwale o czynie 
dla uczczenia święta pracy zało
ga huty „Bobrek”. Szybszą i 
pewniejszą drogę do tego celu 
wskazał nam II Zjazd Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej. 
Realizacja jego wskazań — to sta 
ły wzrost przemysłu, szybszy roz 
wój rolnictwa, lepsze zaopatrze
nie miast i wsi, szybszy wzrost 
stopy życiowej mas pracują
cych”.

W całej hucie na wszystkich zmia
nach odbyły się nadzwyczajne zebra
nia załogowe. Po omówieniu zadań na 
U kwartał br. i środków Ich realiza
cji robotnicy zgłaszali konkretne żabo 
wiązania. Stalownicy postanowili wy
produkować ponad plan n kwartału 
1000 ton stali, wlelkopiecownicy — 
2.360 ton surówki, koksownicy — 1.200 
ton koksu, walcownlcy — zmniejszyć 
o 2 proc. ilość wyrobów wybrakowa
nych.

„Szeptali różni wrogowie, że hu 
dujemy socjalizm, ale dla swoich 
wnuków — mówi na masówce kie 
równik hali odlewniczej Paweł Ha 
Jota, — Kłamstwo ma krótkie no
gi. Już dziś żyjemy lepiej niż 
przed wojną, ale to nas nie zado
wala. Nigdy nie czyniło sie w Pol
sce dla dobra człowieka tak wie
le jak obecnie. Od nas zależy, jak 
szybko następować będzie dalsza 
poprawa. Partia wskazała nam za 
dania. My te zadania wykonamy!*4

W hucie „Bobrek”, gdzie pra
cuje od roku najnowocześniejsza 
w Polsce walcownia zgniatacz, 
dostarczona nam przez Związek 
Radziecki i zmontowana przy 
pomocy radzieckich specjalistów; 
gdzie dobiega końca budowa no
wej wielkiej walcowni, okres re
alizacji zobowiązań 1-majowych 
będzie nowym etapem walki o 
postęp techniczny.

Zobowiązali się do tego inżynierowie 
i technicy zakładu. Do końca II kwar 
talu br. w oddziale wielkopiecowym za 
kończona ma być budowa sortowni ko 
ksu, w stalowni wprowadzone zostaną 
na martenach trzony magnezytowe - 
dolomitowe przedłużające żywotność 
pieców, a w koksowni nowopowstała 
brygada robotniczo - inżynieryjna prze 
prowadzi próby zastąpienia wysokoga 
tunkowego węgla — asortymentami 
tańszymi.

Poprawią się warunki pracy.
W splekalnl zabudowane zostaną 4 

wyciągi odkurzające i nowy wentyla
tor, co poważnie zmniejszy zapylenie 
wydziału, w koksowni na Jednej z ba 
teril zainstalowane będą urządzenia, 
które zlikwidują wydzielanie się du
żych ilości dymu i gazów, a więc po
prawią warunki higieny w zakładzie 
i osiedlu.

Pracownicy dyrekcji, oddziału 
zaopatrzenia robotniczego 1 wy 
działu socjalnego przemyśleli sze 
reg możliwości dalszego popra
wienia warunków bytowych za
łogi.

Administracja huty zobowiązała się 
do dnia święta 1-majowego obsadzić 
drzewkami i krzewami skwery na te
renie huty, w osiedlu oraz tereny wo 
kół hoteli robotniczych, przedszkoli 1 
żłobków. Oddany zostanie do użytku 
nowy budynek mieszkalny, nowy za
kład krawiecki oraz boisko sportowe 
przy nowych hotelach robotniczych. 
Pracownicy dyrekcji postanowili rów
nież zorganizować w jednej z mlejsco 
wości wypoczynkowych własny dom, w 
którym rodziny robotników będą mo
gły w ciągu lata spędzać dni świąte
czne i wolne od pracy.

Dla dzieci pracowników uruchomio
ny zostanie stały punkt kolonijny, wy 
posażony we wszystko, co może uprzy 
jemnlć dzieciom wakacje.

* « *
ZIELONA GÓRA (PAP). Kie

rownik działu narzędziowni Lu
buskiej Fabryki Zgrzeblarek w

Zielonej Górze Stefan Walorski 
pierwszy złożył w radzie zakła
dowej swoje zobowiązanie na 
cześć 1 Maja. Wieść o tym obie
gła lotem błyskawicy cały za
kład. Już w kilka godzin później 
na wielu działach wywieszono 
„błyskawice” o dalszych zobowią 
zaniach, a na maszynach ukaza
ły się czerwone proporczyki. W 
krótkim czasie liczba zobowiązań 
wzrosła do 121 zespołowych i 277 
indywidualnych. Ok. 90 proc. za
łogi przystąpiło do czynu 1-majo 
wego.

Grupa tokarzy: Kozl&na, Łapo l Ko 
fciereckl postanowiła m. in. pracować 
metodą Żandarowej oraz podnieść o 5 
proc. wydajność pracy. Robotnik Maj- 
chrzyk, obok zobowiązań produkcyj
nych, postanowił pomóc przy zorgani 
zowaniu w Domu Młodego Robotnika 
kółka studiowania materiałów II Zja
zdu,

Kiedy syreny oznajmiły koniec 
zmiany, w hali mechanicznej ze
brała się cała załoga. Zabierają 
głos przedstawiciele poszczegól
nych działów. M. in. robotnicy 
działu mechanicznego zobowiążą 
li się wykonać w II kwartale br. 
ponad plan części do czterech 
zgrzeblarek. Załoga tego działu 
postanowiła przystąpić do współ 
zawodnictwa pod hasłem „moja 
maszyna świadczy o mnie”.

Nowe statki ze stoczni polskich

Stocznie Gdańska i iw. Komuny Paryskiej w Gdyni wykonały i przekazały do odbioru 
w marcu t novjych jednostek morskich o łącznym tonażu około 12 tysięcy ton. 

WMd no toy oh statków znajdują się dwa rudowęglowes, dwa trawlery, jeden węglowiee i
jeden drobnicowiec.

Na zdjęciu: Stocznia Gdańska— Jedna z wykończonych w maron jednostek.
CAF. fot Kosycarz

Odpowiadając na apel Igielskiego

Mistrzowie Stoczni Gdańskiej
przeszkolą dodatkowo 

151 młodych stoczniowców

Wybitni naukowcy czechosłowaccy 
wygłoszą odczyty w Gdańsku

WARSZAWA (PAP). Do Warszawy 
przybyli dwaj uczeni czechosłowaccy: 
profesor wydziału hydrologii politech
niki w Bratysławie — Otto Dub oraz 
profesor wydziału włókienniczego po
litechniki w Pradze — Franciszek 
Pompe.

Podczas 3-tygodniowego pobytu w 
Polsce, naukowcy czechosłowaccy, wy
głoszą szereg odczytów z zakresu 
swych specjalności na wyższych uczel 
niach m, in. w Warszawie, Krakowie, 
Gdańsku i Łodzi oraz nawiążą kontak 
ty ze specjalistami polskimi.

Nasz komentarz
Pod adresem CPN

Sezon połowowy jest obecnie w pełni. Rybacy wykorzystują 
każdą chwilę, każdą okazję, aby jak najdłużej przebywać na ło
wiskach, aby przywieźć do portu jak najwięcej ryby. Nie zawsze 
jednak mogą przebywać na łowiskach tak długo, jakby chcieli, 
a czasem nie mogą nawet — mimo najlepszych chęci — wypły
nąć na połów.

Ostatnio, korzystając z dobrej sytuacji połowowej, rybacy co
raz częściej wyjeżdżają na połowy niedzielne. Nie wszyscy jed
nak. I tak np. rybacy gdyńscy w każdą sobotę stają wobec trud
nego wyboru. Albo pozostaną tego dnia jak najdłużej na łowisku 
i przybędą do portu gdyńskiego dopiero późnym wieczorem — 
i wtedy nie mogąc zaopatrzyć się o tej porze w bunkier, pozo
staną przez niedzielę w porcie, albo też, chcąc wyjechać na po
łów niedzielny muszą zejść w sobotę % łowiska znacznie wcześ
niej, aby po przybyciu do portu i załatwieniu wszystkich formal
ności, wyładunku itd. zdążyć pobrać bunkier do godz. 20. Do tej 
godziny bowiem otwarta jest najdłużej czynna w porcie gdyń
skim stacja bunkrowa.

Wyładunek oraz załatwianie formalności w porcie trwa ok. 
4 godzin, droga na najbliższe łowiska ok. 3 — 4 godzin. Tak więc 
kuter, który chce zdążyć zaopatrzyć się w paliw© na połów nie
dzielny, musi w sobotę opuścić łowisko już ok. godziny 12. Nie 
potrzeba chyba dodawać, jak wielkie straty ponosi z tego powo
du nasze rybołówstwo, a więc I cała nasza gospodarka narodo
wa.

Przynajmniej jedna stacja bunkrowa CPN dla potrzeb ryba
ków musi w soboty być czynna do godz. 22. Sprawa jest pilna. 
Rybacy, korzystając z dobrej sytuacji połowowej, pragną wyjeż
dżać na połowy niedzielne. Nie wątpimy więc, że CPN pomoże 
im w rozwiązaniu trudności w zaopatrywaniu się w bunkier w so
botnie wieczory,

W

Przekażę swoją wiedzę fachc- 
wą młodym kadrom na moim wy 
dziale“ — z takim hasłem oraz 
apelem do mistrzów Stoczni 
Gdańskiej i zakładów produkcyj 
nych w kraju wystąpił ostatnio 
mistrz wydziału montażu ma
szyn okrętowych Stoczni Gdań
skiej JAN IGIELSKI.

Jan Igielski jest doskonałym 
fachowcem i długoletnim pra
cownikiem Stoczni Gdańskiej. 
Już od dawna poświęca wiele u- 
wagi szkoleniu młodych robotni
ków, których w zawodzie mecha
nika montażu maszyn przeszkolił 
już około 60. Ci młodzi ludzie, 
którzy poprzednio nie posiadali 
żadnego zawodu, pracują obec
nie jako wykwalifikowani praco
wnicy przy budowie statków róż 
nych typów.

Apel mistrza Jana Igielskiego 
w Stoczni Gdańskiej podjęło już 
47 mistrzów z różnych wydzia
łów, postanawiając w czasie od 
2 do 6 miesięcy wyszkolić 151 
młodych robotników w zawodach 
mechanika montażu maszyn, 
montażu kadłubów, ślusarzy, to
karzy, niterów, spawaczy, trase
rów oraz w innych specjalno
ściach, niezbędnych do budowy 
statków pełnomorskich.

Szczególnie dużo uwagi i troski 
o przekazanie wiedzy fachowej 
młodzieży wykazuje w Stoczni 
Gdańskiej mistrz PAWEŁ AL- 
BECKI, szkolący Alojzego Zmi- 
cha, Zygmunta Kamińskiego i 
Mieczysława Słupka na monte
rów maszyn okrętowych. Rów
nież coraz lepsze wyniki w szko
leniu młodzieży uzyskuje mistrz 
CZESŁAW BIELAWSKI z wy
działu montażu kadłubów „A", 
który szkoli na spawaczy Sta
nisława Pawelczyka, Tadeusza 
Adamskiego i Daniela Janiela.

produkcyjnych w kraju.
Trzeba, żeby na apel ten odpo

wiedzieli również mistrzowie Sto 
czni im. Komuny Paryskiej w 
Gdyni i Stoczni Północnej, gdzie 
pracuje wiele młodzieży. Apel 
ten nie powinien minąć bez echa

CGT powzięła uchwałę 
o strajku powszechnym we Franc]!

PARYŻ (PAP). Krajowy Ko- j ło dotychczas na propozycja 
mitet Francuskiej powszechnej1 CGT, by wspólnie przeprowadzić
Konfederacji Pracy (CGT) po
wziął 5 bm. jednomyślną uchwa 
łę w sprawie przeprowadzenia 
24-godzinnego strajku powszech 
nego dla poparcia żądań mas 
pracujących, które domagają się 
zagwarantowania minimum płac 
i poprawy warunków bytu.

Kierownictwo Chrześcijańskich 
Zw. Zawodow. oraz zw. za wodo-

także w innych zakładach pracy!wych pozostających pod wpływa 
na Wybrzeżu. (w) mi socjalistów nie odpowiedzią-

strajk.
Komitet wyznaczył datę straj

ku na 28 kwietnia br. ,

Ambasador Gajewski
złożył listy uwierzytelniające

PARYŻ (PAP). Wczoraj 6 bm. 
o godz. 12 ambasador PRL Stani 
sław Gajewski złożył listy u wie 
rzytelniające prezydentowi Re
publiki Francuskiej Rene Coty.

kę średnią oraz kultywację na 
obszarze 14,7 ha ziemi w zespole 
uprawowym w Nowych Polasz* 
kach.

W pracach wiosennych przodu 
je zespołowo brygada traktor©» 
wa Leona Kozikowskiego (w 
spółdzielni produkcyjnej w Sta
rej Kiszewie), która wykonała 
orkę na 32,4 ha przeliczenio
wych, uzyskując przez to 150 pro 
cent normy. W dalszej kolejno/ 
ci na uwagę zasługuje praca bry 
gady Wacława Zielińskiego w 
Bolesławowie i Mieczysława Ży- 
wickiego w Górze.

(b)

Pierwszy siew 
spółdzielców z Piaseczna

Coraz więcej spółdzielni pro
dukcyjnych w powiecie tczew
skim melduje o przystąpieniu do 
wiosennej kampanii siewnej. J 
tak spółdzielcy z Szczerbienia 
w gm, Godziszewo obsiali łubi
nem słodkim 8 ha ziemie a spół
dzielcy z Jelenia w gm. Opale
nie zasiali owies sposobem krzy
żowym na obszarze 2,25 ha.

Do pierwszego, wspólnego za
siewu przystąpili także członko
wie założonej przed dwoma ty-

Apel mistrza Igielskiego ze Sto godniami spółdzielni produkcyj- 
czni Gdańskiej podjęło już wie-jnej „Iskra" w Piasecznie (gm. 
lu mistrzów i z innych zakładów Gniew). W pierwszym dniu ob

siali oni grochem 5 ha pola.

Sten zdrowia Fatemiego
Jest IseznagSzSelny

o>

LONDYN (PAP). Agencja Reu 
tera donosi z Teheranu, że stan 
zdrowia Husseina Fatemiego, b. 
ministra spraw zagranicznych w 
rządzie dr Mossadika, jest be zna 
dziejny.

Jak wiadomo, Faiemi został a-l 
resztowany przed kilku tygodnia! 
mi przez policję irańska. W cza
sie eskortowania Fatemiego wymiana kwalifikowanego 
przez policję do więzienia „*a- zianu siewnego.

1875 kg, zaś z 3000 kg owsa roz 
prowadziła dopiero 1790 kg. Go
rzej jest jeszcze i wymianą ję
czmienia selekcyjnego, którego 
w gminie Dzierzgoń nie rozpro
wadzono dotąd ani kilograma.

Trzeba więc, żeby członkowie 
Prezydium GRN, oraz gminnym 
struktor rolny przypomnieli chło 
pom o konieczności szybkiego za 
opatrzenia się w dostateczną i- 
lość ziarna selekcyjnego. Chłopi 
powinni rozumieć, że, siejąc ziar 
nem kwalifikowanym, otrzyma
ją lepsze plony. (s)

Brygada połowa
Kozikowskiego wykonuje

150 proc. normy
Wielu traktorzystów POM 

w Kościerzynie uzyskało już do
ale przeprowadzają w pracach wiosen-

w nnln- hrJ„inych: Na wyróżnienie zasługuje

\a co czekają

Spółdzielcy z Wielkiej i Małej 
Slońcy oraz z Rybaków w gm.
Subkowy nie przystąpili jeszcze 
do siewu,
intensywne prace w polu: bronu

o*»tay i W “awo blocki'WpracujacT zami sztucznymi. diocki, pracujący

Żółwim krokiem.
..przebiega w gm. Dzierzgoń
tak zresztą, jak i w innych 

gminach powiatu

w spółdzielni 
produkcyjnej w Starej Kiszewie.
W ciągu 5 dni zaorał on odłogi 
na obszarze 14,4 ha przeliczeni© 
wych.

machowcy" zranili go ciężko, za 
dając mu Mika pchnięć sztyle
tem.

Gminna spół
dzielnia w Dzierżgoniu na otrzy 
manę do wymiany 4000 kg peze 
nicy wymieniła dotychczas tylko

Dobre wyniki osiągają rów
nież traktorzyści Józef Kołodziej 

sztumskiego! czyk II i Edwin Edel. Traktorzy 
sta Kołodziejczyk, pracujący w 
spółdzielni produkcyjnej w Bole 
sławowie, zaorał w ciągu 5 dni 
9,8 przeliczeniowych ha odłogów, 
a Edwin Edel przeprowadzi! or-

...chłopi gminy Strzepez i Do- 
nim i era, którzy do tej pory ni® 
zaopatrzyli się jeszcze w od po* 
wiednią ilość sztucznych nawo
zów (potasowych i fosforowych)?, 

Gminna spółdzielnia w Doni 
mierzu rozprowadziła nawozy 
fosforowe zaledwie w 25 proc., » 
potasowe w 46 proc.

Gminna spółdzielnia w Strzęp 
czu z ogólnej ilości rozprowadzi» 
ła dotychczas tylko 24 proc. po
tasowych,

Chłopi z tych gmin powinni 
jak najszybciej zaopatrzyć się w 
odpowiednią ilość nawozów, gdyż 
od tego zależeć będą ich plony. 

Winę za słabe rozprowadzanie 
nawozów sztucznych ponosi tak
że aktyw GS-u, któiy nie potrą» 
fił przekonać chłopów o korzy* 
ściach, jakiś przynosi kompleksem 
we stosowanie sztucznych nawo
zów.

Pracownicy GS-u powinni pa
miętać, że praca ich polega nie
tylko na dystrybucji nawozów, 
że muszą być również propagato
rami nowych metod uprawy zie
mi. (h)

PROGNOZA POGODY DLA WYBRZE
ŻA DO G. 20 DN. 7. IV.

Dość pogodnie. Temperatura około 
1 st. Widzialność dobra do umiarko
wanej. Wiatry północne od 1 do 4 st. 
w skali B.

Płytki niż sad Polską #'^chodaJą 
przemieszcza, ale na wschód .'Wyż nM 
Europą zachodnią rozbudowuje si§ 
szybko w kierunku wschodni®*
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DZIENNIK BAŁTYCKI (NR 83)

Bezsilność terroru na Malajach
Wśród depesz, nadesłanych ostatnio s Malajów, znajduje sie wiado

mość o zastrzeleniu przez brytyjskie oddziały siedemnastoletniej dziew
czyny malajsklej; jej ciało, przymocowane rzemieniami do drewnianego 
postumentu, wystawiono na widok publiczny przed komisariatem policji. 
Oficjalne sprawozdanie z Singapore podaje również, że żołnierze brytyj
scy rozstrzelali dziesięcioletniego chłopca, ponieważ „naradzał się z par
tyzantami“. Pod ta samą datą znaj duje się podziękowanie gen. Temple- 
ra, głównodowodzącego wojsk brytyjskich na Malajach, dla Szóstego Ba
talionu Gurków „za zabicie wielu Malajczyków“. Nie są to odosobnione 
wypadki: przeciwnie, zdarzają się na każdym kroku.

Prawie wszędzie poza granica 
mi miast i miasteczek malar
skich zaczyna się od razu „teren 
zakazany“, którego nie wolno 
przekraczać. Dowodzi to, że woj 
skowe władze brytyjskie zdają so 
bie sprawę ze ścisłej współpracy 
ludności wiejskiej z partyzanta
mi i doceniają wartość tej porno 
cy, dzięki której „chłopcy z la
su“ zaopatrywani są w żywność, 
lekarstwa i środki opatrunkowe.

Położone na skraju dżungli wio 
ski opróżnia się i niszczy syste
matycznie jedną po drugiej. 
„Mieszkańców ewakuowano“ — 
donoszą urzędowym stylem wła
dze; a znaczy to, że ogółem sześć 
set tysięcy osób wypędzono siłą 
z domów i zamknięto w obozach 
koncentracyjnych za odmowę 
„udzielenia władzom informa
cji“.

Maiajczycy odrzucają 
Barię niewoli

Imperializm brytyjski stosuje 
tego rodzaju terror już od prze
szło pięciu lat — ale walka naro 
du maiajskiego o niepodległość 
bynajmniej nie ustaje. W 1948 
roku Brytyjczycy łaskawie otia 
rowali Malajom nową „konsty
tucję“, którą należałoby raczej 
nazwać „Wielką Kartą Niewol
nictwa“. Ta konstytucja wypo
sażała brytyjskiego Wysokiego 
Komisarza w nieograniczoną wła 
dzę. Rada Ustawodawcza, o cha
rakterze wyłącznie doradczym, 
miała się składać z 14 wyższych 
urzędników brytyjskich, 11 agen 
tów marionetkowych sułtanów 
malajskich, którzy w czasie woj 
ny współpracowali z japońskimi 
faszystami, oraz 50 osobników, 
których miał wyznaczyć Wysoki 
Komisarz. Jednocześnie rozwią
zano liczącą trzysta tysięcy człon 
ków Pan-Malajską Federację 
Związków Zawodowych, Partię 
Komunistyczną, Malajską Ligę 
Młodzieży Demokratycznej, Ma- 
lajskie Stronnictwo Narodowe i 
inne organizacje patriotyczne.

Naród malajski zdecydowanie 
odrzucił tę „kartę niewoli“. Nie 
po to odniósł on zwycięstwo nad 
imperializmem japońskim, by 
się podporządkować imperializ
mowi brytyjskiemu. Wówczas 
nastąpiły represje. Aresztowano 
183 działaczy związkowych, sie
dem tysięcy osób wysłano do obo 
zów koncentracyjnych. Taki był 
początek otwartej wojny, jaką 
imperializm brytyjski wypowie
dział malajskim patriotom. Było 
to przed pięciu laty.

Podzwrotnikowa dżungla po
krywa cztery piąte półwyspu ma 
lajskiego. Do tych dżungli uszli

pięciu lat nieustannie walczą 
imperializmem brytyjskim.

Dlaczego Wielkiej Brytanii 
tak zależy na stłumieniu dążeń 
niepodległościowych narodu, ma
iajskiego? Za odpowiedź niech 
posłuży fakt, że od roku 1947 
monopole brytyjskie zarobiły na 
malajskim kauczuku sumę 
1.500.000.000 dolarów. A nie tyl
ko brytyjskie monopole są tu za 
interesowane. Najpoważniejszym 
odbiorcą kauczuku i cyny ma- 
iajskiej są Stany Zjednoczone. 
Rozwijając własny przemysł kau 
czukowy i zabraniając brytyj
skim władzom kolonialnym na 
Malajach eksportowania kauczu 
ku i cyny do Chin Ludowych, 
monopole amerykańskie doprowa 
dziły do obniżki cen na te su
rowce i dopiero wtedy zabrały 
się do gromadzenia wielkich re
zerw, potrzebnych do realizacji 
planów wojennych.
Dla miliardowych zysków

Jakby im tego nie dość było, 
Stany Zjednoczone zażądały na
stępnie dla amerykańskich kapi 
talistów udziałów w malajskim 
przemyśle produkującym cynę i 
kauczuk. Spółki amerykańskie 
nabyły prawa górnicze w Pera- 
ku i Selangorze; odebrały Bry
tyjczykom wielkie plantacje w 
Pahang i Sembilan. Administra
tor Planu Marshalla na Mala
jach oświadczył, że półwysep ten 
stanowi „życiowy czynnik ame
rykańskiej gospodarki na Dale
kim Wschodzie“.

W rezultacie tych między- 
imperialistycznych zatargów, 
monopoliści — ci czy owi — 
zgarniają olbrzymie zyski, a 
naród malajski wciąż cierpi 
niesłychaną nędzę. Robotni
kom malajskim, zatrudnionym 
w ilości 320.000 na plantacjach 
kauczuku, obcięto znowu za
robki — po raz szósty w cią
gu ostatnich dwóch lat. Ta 
ostatnia obniżka przyniosła 
właścicielom plantacji dodat
kowy zysk w sumie 1.750.000 
funtów szterlingów, a robotni 
ków malajskich, którzy byli 
w trudnych warunkach na
wet przed sześciu kolejnymi 
obniżkami płac, doprowadzi

ła do sytuacji wręcz rozpaczli 
wej.

Tłumy, rojące się na ulicach Singa
pore. Kuala Lumpur i innych miast 
malajskich, to przeważnie bezrobotni. 
Ubogie dzielnice w Singapore, które 
już od lat uchodzą za najbiedniejsze 
na całym świecie, pogrążają się w co
raz straszniejszą nędzę. Pojedyncze 
baraki robotnicze są dzielone na kilka
naście przegród, a w każdym takim 
prymitywnym „pokoju“ gnieździ się 
kilkuosobowa rodzina. Elektryczność, 
woda, wentylacja, kanalizacja —- tp 

, • „„ , . • i i i . j rzeczy nieznane w dzielnicach nędzymąlajscy patrioci i stamtąd Od Singapore. Wśród Odrażających oda-
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dzieży od wstępowania w ezere-
rób. Nim robotnik może się do takiej 
nory wprowadzić, musi, oprócz stałe
go wysokiego czynszu, zapłacić jeszcze 
odstępne właścicielowi baraku 

Lekarze przyznają, że nawet według 
„norm kolonialnych“, mężczyźni, ko
biety i dzieci na Malajach są chronicz 
nie niedożywieni. Nagminnie panują 
choroby, powstające z powodu niedo
żywienia. Nie ma bezpłatnej opieki le
karskiej, nie istnieją bezpłatne szkoły, 
nie ma nadziei, że kiedyś kupi się 
nową odzież. O obuwiu nie ma co 
marzyć.

Terror wzmaga opór
Trudno się dziwić, że w ta

kich okolicznościach Maiajczycy 
odmawiają współpracy z władza 
mi brytyjskimi. Nawet nieliczna 
klasa średnia odwraca się od 
Brytyjczyków. Niegdyś liberalni 
nacjonaliści, kupcy i sklepika
rze, uważani byli za „natural
nych“ sprzymierzeńców ustroju 
kolonialnego. A teraz specjalny 
korespondent angielskiego tygod 
nika „World News“ donosi z Sin 
gapore: „Nie ma w tych sferach 
niechęci — którą z takim nakła 
dem trudu i starań próbowały 
im wszczepić władze brytyjskie 

do Chin Ludowych, Związku 
Radzieckiego, partyzantów w la 
sach, czy wreszcie do komuniz
mu w ogóle".

A korespondent „Timesa“ w 
ten sposób wyjaśnia przyczyny 
bojkotowania władz brytyjskich 
i ich monopolistycznych popiecz 
ników: „Malaje są państwem po 
Hcyjnym... Rządy spoczywają w 
ręku wojskowej oligarchii, wy
magającej ślepego posłuszeństwa 
i posługującej się siecią nadzoru 
policyjnego“.

Ale „Times“ zmuszony jest 
przyznać, że terror i ciężkie stra

gi partyzantów, ale przeciwnie 
— w ciągu ostatnich dwóch lat 
liczebność Malajskiej Ludowej 
Armii Wyzwolenia dwukrotnie 
wzrosła. Po ostatniej obniżce za
robków, robotnicy z plantacji co 
raz liczniej odchodzą do lasu, 
gdzie mogą walczyć z bronią w 
ręku o polepszenie własnych wa 
runków życiowych i jednocześ
nie brać udział, słowami maiaj
skiego patrioty Ho-Lima: „w
walce miłującego pokój narodu 
przeciw kolonializmowi, imperia 
lizmowi i wszystkim, którzy gro 
żą światu konfliktem wojen
nym“. George Bidwell

Festiwal sztuki cyrkowej
WROCŁAW (PAP). W dniu 4 bm. 

zakończył się we Wrocławiu ogólno
polski festiwal sztuk} cyrkowej

W przeddzień zakończenia tej naj 
większej w dziejach polskiej areny 
cyrkowej imprezy w sali marmurowej 
Hali Ludowej odbyło się spotkanie ar 
tystów cyrkowych — uczestników fe
stiwalu z wiceministrem kultury 1 
sztuki J. Wilczkiem, przedstawicielami 
władz miejscowych, świata kulturalne 
go i społeczeństwa wrocławskiego. W 
spotkaniu udział wzięli przedstawicie
le Czechosłowacji i węgierskiej sztu
ki cyrkowej.

W podsumowaniu osiągnięć festiwa
lu naczelny dyrektor Zjędn. Przeds. 
Rozrywkowych L Adamczyk stwier
dził. że festiwal obejrzało ponad 100 
tysięcy widzów, którzy gorąco oklaski 
wali piękny dorobek artystów 11 cyr
ków polskich.

Wyróżniający się W festiwalu arty
ści nagrodzeni zostali premiami pie
niężnymi i wartościowymi upominka
mi. Komisja kwalifikacyjna przyznała 
90 wyróżnień i nagród.

Ci 0FENSVWA NA WIEŚ

AR

Ofensywa na wieś. Ale ofensywa przyjaźni 1 pomocy. 
Pójdą na wieś „Ursusy“, pójdą nowe traktory „KD—35“. 
Ile? Wystarczy na zaspokojenie najbardziej wygórowanych 
potrzeb rolnictwa. Zakłady przemysłu traktorowego mają 
przecież zadanie osiągnięcia zdolności produkcyjnej 13 do 15 
tysięcy sztuk rocznie.

Nowe kadry dla rolnictwa; 98 tysięcy uczniów kształcić 
będzie w roku bieżącym nasze szkolnictwo rolnicze.

Jak na trasie łączącej linię walki z zapleczem, tak na 
szlaku miasto-wieś nie może zamilknąć warkot samocho
dów. Walczącej o wysokie piony wsi — nie powinno zabra
knąć ani nawozów, ani cementu, ani cegły, ani gwoździ. Nie 
powinno zabraknąć żywicielom miasta — ani pończoch, ani 
obuwia, ani bielizny, ani garnków.

Wszystkie dzieci wiejskie muszą skończyć co najmniej 
szkołę siedmioklasową! To jedno z wielkich haseł ofensywy 
oświaty na wieś. Inne odcinki tej ofensywy, to więcej bi
bliotek gminnych, to więcej punktów bibliotecznych, to bu
dowa nowych świetlic, klubów i domów kultury. Teatr mu
si dotrzeć na wieś!

Na wsi działa dziś 1.700 ośrodków zdrowia i 800 punktów 
aptecznych. Stworzyliśmy na wsi 657 izb porodowych o 4.366 
łóżkach. Wieś nasza posiada 4.838 przedszkoli.

Ale to za mało. Rozbudujemy służbę zdrowia na wsi, roz
szerzymy sieć izb porodowych, żłobków i przedszkoli.

W wielkim dziele podniesienia produkcji rolniczej, bu
dowy nowej wsi polskiej, zamożnej i kulturalnej — socja
listycznej, udział bierze cały naród.

Bo chodzi przecież o dobrobyt całego narodu.

i W Zfazd SES zatwierdził stete! partii
oraz uchwali! dokument programowy Zjazdu

BERLIN (PAP). Na posiedze
niu w dniu 4 bm. zakończyła się 
dyskusja nad pierwszym punk
tem porządku dziennego — spra 
wozdaniern Komitetu Centralne 
go Niemieckiej Socjalistycznej 
Partii Jedności. Dyskusję podsu 
mował pierwszy sekretarz KC 
SED, wicepremier Walter Ul
bricht.

W dniu 5 bm. Zjazd przystąpił 
do drugiego punktu porządku 
dziennego — zmiany w statucie 
Niemieckiej Socjalistycznej Par

tli Jedności. Referat poświęcony 
temu zagadnieniu wygłosił czło 
nek Biura Politycznego KC SED, 
Kar! Schirdewan.

Po referacie Schirdewana roz
winęła się ożywiona dyskusja. 
Delegaci w przemówieniach za
aprobowali projekt statutu, za
proponowany przez Komitet Cen 
tralny SED.

Zjazd jednomyślnie uchwalił 
zmieniony statut partii.

Delegaci na Zjazd jednomyśl
nie zaaprobowali dokument pro

Sprawa marszałka Juin
Jest pretekstem dla Amerykanów 
do dalszego opanowywania organizacji
PARYŻ (PAP). Prasa donosi,] „Monde“ podaje, że Juin zako- 

że w poniedziałek marszałek | munikował, iż dobrowolnie aie
Juin. wobec którego rząd franco 
ski zastosował sankcję i usunął 
go z zajmowanych stanowisk za 
krytykę „armii europejskiej“, od
był rozmowę z premierem Lanie, 
lem, a następnie z mim Bidault. /

Możemy i musimy
produkować więcej tranu leczniczego

Jak wiadomo, tran leczniczy 
można wytwarzać tylko ze świe
żych wątróbek; w kilka, najwy
żej w kilkanaście godzin po wy
łowieniu ryby. Wątróbki starsze, 
sfermentowane służyć mogą tyl
ko do wytwarzania tranu tech
nicznego, Powoduje to, że obec
nie tylko mała część surowca zo 
staje zużyta do produkcji tranu
leczniczego, gdyż jedyna w Pol- by to bowiem na równomierne

see tranownia, jako zakład do
świadczalny, pracuje w skali pół 
technicznej i przepustowość jej 
urządzeń technicznych nie jest 
duża.

Sytuacja uległaby poważnej 
zmianie, gdyby udało się wy
twarzać tran leczniczy z zamro
żonego lub zakonserwowanego w 
inny sposób surowca, pozwoliło

Satyra polityczna

»Wspólnota obronna-

gramowy Zjazdu — „Droga do 
rozwiązania żywotnych proble
mów narodu niemieckiego“.

* * *

BERLIN (PAP). Dnia 2 kwiet 
nia br. na posiedzeniu IV Zjaz
du Niemieckiej Socjalistycznej 
Partii Jedności wygłosił przemó 
wienie Otto Grotewohi.

Mówca wskazał m. in. na zło
żony przez Komitet Centralny 
SED do rozpatrzenia IV Zjazdu 
dokument pt. „Droga do rozwią 
zania żywotnych problemów na
rodu niemieckiego“.

Dokument ten stwierdza m. 
in.: „Należy podjąć wszelkie kro 
ki, ażeby robotnicy obu części 
Niemiec zjednoczyli się, albo
wiem od współpracy i jedności 
działania niemieckiej klasy ro
botniczej zależy utrzymanie po 
koju i przyszłość Niemiec.

Utworzonemu w Niemczech za 
chodnich pod kierownictwem

rozłożenie pracy tranowni w cią 
gu roku.

Największe nasilenie produkcji 
wypada na II kwartał, zaś trzeci 
kwartał daje zaledwie ok. 15 
proc. rocznego planu produkcji,
W miesiącach jesienno - zimo
wych dostawy, a z nimi i produk 
cja wzrastają. Dotychczasowe 
próby z otrzymywaniem tranu 
leczniczego z surowca mrożone
go i magazynowanego w odpo- cinka europejskiego atlantyckich

ustąpi ze stanowiska dowódcy
wojsk atlantyckich dopóki nie bońskich partii rządowych blo- 
będzie miał pewności, ze na jego kowi militarystów trzeba 
miejsc© mianowany będzie Fran
cuz,

W związku z tym prasa podaje, 
że amerykańskie koła wojskowe 
zamierzają obsadzić stanowisko 
dowódcy europejskiego odcinka 
środkowego przez generała ame
rykańskiego. „Monde“ stwierdza 
że „przygotowuje się zręczny 
manewr, zmierzający do pozba
wienia Francji niektórych stano
wisk“ w organizacji atlantyc
kiej.

* * *

PARYŻ (PAP). Rada Atlantyc
ka ogłosiła komunikat, w któ
rym krytykuje marszałka Juin'a 
za jego oświadczenia przeciwko 
armii europejskiej.

Komunikat stwierdza, że dekla 
racje dowódcy środkowego od-

wiednio niskiej temperaturze wy 
kazywały zbyt niską wydajność 
w porównaniu do produkcji ze 
świeżego surowca.

Z surowca konserwowanego 
nie można oddzielić pełnej zawar 
tości tłuszczu od tkanek wątroby, 
Nad pokonaniem tej trudności 
pracują ostatnio technolodzy w 
Zakładzie Technologii Rybnej 
przy Morskim Instytucie Rybac
kim oraz w laboratorium Zakła
dów Rybnych w Sopocie, w któ
rych właśnie produkuje się tran.

Zanim jednak prace badawcze 
uwieńczy pozytywny rezultat, 
należałoby zainstalować w por
tach rybackich, odległych od So
potu (Świnoujście, Darłowo i in
ne), zespoły urządzeń technologi
cznych, pozwalających uzyski
wać na miejscu półprodukt tranu 
leczniczego ze świeżych wątró 
bek.

Drugą fazę produkcji przepro- 
wadzanoby w zakładzie sopockim 
po zakończeniu właściwej kam
panii, gdyż półprodukt daje się 
bez trudności przechowywać.

W rezultacie pozwoliłoby to 
podwoić, lub nawet potroić pro
dukcję tranu leczniczego, co jest 
konieczne z uwagi na zapotrzebo. 
wanie krajowe i częściowy im 
port tego leku. JAP)

sił zbrojnych Juin'a w sprawie 
„armii europejskiej“ są sprzeczne 
z polityką organizacji atlantyc
kiej.

Angielscy obrońcy pokoju
żądają rozwiązania 

probiemu Niemtec 
w drodze rokowań

LONDYN (PAP), w Londynie zakoń 
czyły się obrady konferencji przeciwko 
remilitaryzacji Niemiec zachodnich, 
zwołanej z inicjatywy angielskiego Ko 
mitetu Obrony Pokoju. Wzięli w niej 
udział przedstawiciele różnych partii 
politycznych, związków zawodowych, 
organizacji społecznych itp.

Uczestnicy konferencji uchwalili je 
dnomyślnie rezolucję, która stwier
dza m. in„ że remiiitaryzacja Niemiec 
zachodnich < włączenie Republiki Fe
deralnej do „europejskiej wspólnoty 
obronnej“ znacznie zwiększy niebez
pieczeństwo wojny w Europie, uniemo 
żliwi pokojowe zjednoczenie Niemiec, 
przyczyni się do wskrzeszenia niemiec 
kiego militaryzmu i hitleryzmu, zagra 
zając równocześnie wolności i bezple 
czeństwu narodów europejskich.

Rezolucja stwierdza że problem nie 
miecki może być rozwiązany tylko w 
drodze porozumienia miedzy cztere
ma wielkimi mocarstwami, oraz że ro 
kowania w tej sprawie powinny być 
kontynuowane.

R ssolucja wzywa naród angielski, by 
zespolił się wokół żądania: „położyć
kres zbrojeniom Niemiec, utrwalić po
kuj w Europie".

prze
ciwstawić blok robotników — 
blok wszystkich socjal-demokra 
tów, komunistów, członków zwią 
z ków zawodowych, bezpartyj
nych i robotników chrześcijań
skich.

Wszystkie najważniejsze pro
blemy narodu niemieckiego mo
gą być rozwiązane jedynie w 
tym wypadku, jeśli o jego życiu 
społecznym będzie decydowała si 
ła milionów ludzi pracy".

Wystawa J ''; sztuki 
ludowej w Warszawie

WARSZAWA (PAP). W Warszawie 
dnia 3 bm. — w przeddzień IX rocz
nicy wyzwolenia Węgier — odbyło się 
uroczyste otwarcie wystawy węgierskiej 
sztuki ludowej, zorganizowanej w b. 
Pałacu Radzlwiłłowskłm staraniem Ko
mitetu Współpracy Kulturalnej z Za
granicą.
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Hm prowokacja 
amerykańska 

w Korei
PEKIN (PAP). Jak donosi z Kaeson 

gu korespondent Agencji Nowych 
Chin, 3 kwietnia grupa żołnierzy stro 
ny amerykańskiej prźeszła wojskową 
linię demarkacyjną w pobliżu Mażan- 
ni w odległości 3 km. na wschód od 
Panmundżonu. posunęła się naprzód 
o przeszło 500 metrów i zaatakowała 
koreańsko - chińską policję ludową.

Podczas starcja jeden z żołnierzy, 
którzy przeszli linię demarkacyjną, zo 
stał zabity przez policję ludową, a in 
uy wzięty do niewoli. Pozostali wyco
fali sig.

Korespondent podaje że jest to dru 
gi wypadek naruszenia rozejmu przez 
Amerykanów w pierwszych dniach 
kwietnia. Poprzedni wypadek miał 
miejsce 1 kwietnia, kiedy artyleria a- 
merykańska znajdująca się w okoli
cach Mundunni ostrzeliwała część 
strąfy zdemilitaryzowanej. kontrolowa 
ną prze? stronę koreańsko - chińską.

Lcsswaule obligacji 
iirodowej Pożyczki 
Rozwoju Sil Polski

3 KWIETNIA 1954 R.
Zł 5.000 — Nr 404.553.
Zł 1 000 — Nr Nr 90.237 138.499

270.435 295.983 411.291 715.679 747.725
765.335 779.219 944.824 990.658 995.135

Zi 500 — Ni Nr 5.807 74.414 86.211
90.240 159.741 162.555 162.557 162.560
241.984 233.484 294.855 317.994 317.998
383 879 385.659 404.554 411.298 424.195
438.183 442482 488.148 523.719 570.862
571.444 580.190 594.949 632.431 682.063
632.067 747.728 750.782 760.946 762.422
762.428 772450 778.132 794.010 795.656
827.114 967.865 971.743 971.745 988.519
990.660.

ZJ 250 — Nr Nr 1.917 82.258 86.215
86.217 86.219 88.215 116.848 123.704
138.496 159.742 159.746 162.552 241.989
246.995 246.998 264.252 264.256 270.434
270.436 270.439 283.973 295.984 334.222
334.224 374.339 386.124 403.468 434.805
438.181 439.864 447.889 456.651 456.656
478.326 430.691 480.696 480.737 488.149
522.663 544.046 548.004 548.008 561.956571.441 580.184 581.043 581.050 594.945
594.946 602.621 602.623 632.434 649.652
649.655 682.070 700.840 702.975 715.680
752.515 752.516 752.517 761.127 761.129
761.130 762.427 765.340 772.142 772.145
772.147 778.138 779.212 784.392 784.395
784,398 784.399 794.006 850.492 877.165
890.476 892.600 901.077 901.080 935.672
935.678 955.312 955.313 955.319 963.451
983.454 965.843 967,867 967.870 971.744
992.977 992.978 995.133,

Ponadto wylosowano 837 premii po
150 zł.

Sejm. na wniosek Rządu, podjął historyczną uchwałę o likwidacji 
analfabetyzmu — spuścizny po rządach burżuazyjnych.

Uchwała ta wyrównała straszliwą krzywdę społeczną mas ludowych 
w dziedzinie oświaty \ kultury.

Pod koniec 1951 r. analfabetyzm jako zjawisko masowe przestał w 
Polsce istnieć

997024

770085
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Filozofia marksistowska 
w walce z idealizmem 
w fizyce i w chemii

Pod tym tytułem odbywać się 
będzie cykl otwartych posiedzeń 
Oddziału Gdańskiego Polskiego 
Towarzystwa Fizycznego przy 
współudziale Katedry Podstaw 
Marksizmu - Leninizmu Politech 
niki Gdańskiej. Na każdym po
siedzeniu przewidziany jest refe
rat i dyskusja.

Referentami są: prof, dr I. Adam
czewski, prof. kand. J. Mlndowicz, dr 
J. Olszewski i mgr J. Sokołowski. Te
matyka referatów i dyskusji obejmuje 
nowoczesne problemy filozoficzne fi
zyki 1 chemii, których jasne, marksi
stowskie postawienie niezbędne jest 
dla tych wszystkich, którzy walczą o 
konsekwentnie naukowy światopo
gląd.

Tematami kolejnych posiedzeń są. 
materia, masa 1 energia: teoria wzglę 
dnoścl 1 mechanika kwantów: entro
pia, a „śmierć cieplna“ wszechświa
ta; rezonans chemiczny. Z bibliogra
fia do poszczególnych zagadnień moż
na zapoznać się w zaproszeniach, któ 
re można otrzymać na pierwszym po 
siedzeniu. Odbędzie się ono dziś tj. 7 
bm o godzinie 18.30 w Auditorium 
Maximum Politechniki Gdańskiej.

Referat ilustrowany pokazami wygło 
sl dziekan Wydziału Chemii, profesor 
fizyki Politechniki Gdańskiej dr I. A- 
damczewski-. Po referacie odbedzle się 
publiczna dyskusja. (2. S.)

W Klubie TPP-R
W sopockim Klubie TPP-R 

(Rokossowskiego 23) odbędzie się 
9 bm. o godz. 18 odczyt pt. „Gor- 
batow i jego dzieła”. ■ Prelekcję 
wygłosi mgr E. Kochanowska ze 
Związku Literatów Polskich. Po 
odczycie występ artystyczny ze 
społu młodzieży z Technikum Go 
spodniego w Sopocie.

Koncerty
na dwa fortepiany

Bacha i Mozarta wykonają zna 
komici pianiści Jan Ekier i Jan 
Hoffman podczas koncertu sym
fonicznego Filharmonii Bałtyc
kiej. Trzecim punktem programu 
będzie II Symfonia J. Brahmsa. 
Orkiestrą dyryguje Zdzisław Byt 
nar.

Koncerty odbędą się jak zwy
kle w czwartek 8 bm. o godz, 
19.30 w Gdyni, w piątek 9 o go
dzinie 19.30 w Gdańsku - Wrze 
szczu.

Już od 1 Maja
co dziesięć minut z Gdańska do Gdyni

będzie odchodzić pociqg elektryczny

MiGAWKi

Zobowiązanie załóg nawierzch
niowych, brygad pracujących 
przy wykopach ziemnych i tune
lach, zbrojarzy, betoniarzy, mura 
rzy i innych — skrócenia termi
nu prac o ponad miesiąc — było 
całkowicie realne.

Przygotowano też zawczasu 
wystarczającą ilość materiałów
budowlanych: drzewa, desek, żwi wy wały brygady przy montażu

Załogi budowlano - montażowe Przedsiębiorstwa Robót Kolejowych 
Nr 12, kolejowe brygady budowlane z Bydgoszczy oraz elektrycy Przed
siębiorstwa Robót Elektryfikacyjny ch Kolei zobowiązali się w Czynie 
Zjazdowym oddać społeczeństwu Wy brzeża na 1- go Maja całkowicie u- 
kończoną trasę pociągu elektrycznego z Gdańska do Gdyni tzn. dru
gi tor z Orłowa do Gdyni oraz tunele i perony na stacjach Gdynia — 
Wzgórze Nowotki i Gdynia — Osobowa.

normy zobowiązaniowej, brygady 
torowe Jana Piepiórki i Stanisła 
wa Wenty wyrabiały przeciętnie 
po 170 proc. normy dziennej. Bry 
gady Apolinarego Zamiejskiego, 
wyrównujące skarpy przy toro
wiskach, uzyskiwały ponad 170 
proc. normy. W walce o ilość i 
jakość podobne wyniki wypraco

wane plany zieleńców i kwiet
ników, które przyozdobią place 
przydworcowe. M. in. wykorzy
stując doświadczenie budowni
czych trasy W—Z w Warszawie 
przeflancowano“ na plac przy

dworcowy w Gdyni piękną, 30-le 
tnią topolę nadwiślańską.

Załogi PRK 12 i brygady kole
jowe zobowiązanie swoje wyko
nają.

Na 1-go Maja, święto klasy ro
botniczej, dwutorowy szlak kolei 
elektrycznej Gdańsk — Gdynia 
będzie oddany do użytku spole. 
czeństwu Wybrzeża, świadcząc do 
brze o kolejarzach, którzy roz
wiązali w ten sposób niegdyś do
tkliwy problem komunikacyjny 
trójmiasta. Dzięki temu będzie
my jeździli wygodnie i szybko, co 
10 minut z Gdańska do Gdyni,

A. Przybylski

Na zdjęciu: Murarze Kosecki, Samson 1 Schroder z brygady Gru
chały kończą już prace przy murowaniu tzw. rotalitów (prześwietli 
ków) tunelu dworca gdyńskiego.

(tJRiedy
TEATRY

Teatr Wielki — Gdańsk — „Zwady 
miłosne“ — godz. 19—21.30

Państw. Teatr Lalek — Gdańsk — 
„Zielony mosteczek“ — godz. 14

Teatr Dramatyczny — Gdynia — 
„Wielka gra“ — godz 19—21,30

Teatr Kameralny — Sopot — „Dom 
lalki“ — godz. 19—22

KINA
według informacji Okr. Zarządu Kin 

w Gdańsku
GDANSK — „Leningrad“ — „Nie 

ma pokoju pod oliwkami“ od lat 18 
•— godz. 16, 18, 20. WRZESZCZ — 
„Bajka“ — „Przygoda na Marienszta
cie“ od lat 12 — godz. 16 ,18, 20.
„ZMP-owiec“ — „Dziennik maryna
rza“ od lat 14 — godz. 16, 18, 20. NO
WY PORT — „1-szy Maja“ — „Ko
towski“ od lat 12 — godz. 17, 19. OLI 
WA _ . Delfin“ — „Przygoda na Mo
rzu Czerwonym“ od lat 7 — godz. 16, 
18, 20.

SOPOT — „Bałtyk“ — „Paloma“ od 
lat 14 — godz. 15.30, 17.30, 19.30. „Po
lonia“ — „Palóma“ od lat 14 — godz. 
16 18, 20.

GDYNIA — „Atlantic“ — „Piątka 
z ulicy Barskiej“ od lat 12 — godz. 
15.30, 18, 20.30. „Warszawa“ — „Piąt
ka z ulicy Barskiej“ od lat 12 — godz. 
16, 18.30, 21. „Goplana“ — „Teatr 
satyryków“ — od lat 7 — „Mecz 
stulecia“ — od lat 7 — godz.
16. 18, 20. GRABÓWEK — „Fala“ — 
„Tajne akta f-my „Solway“ od lat 14
— godz. 17.30, 19,30. CHYLONIA — 
„Promień“ — „Na łaskawym chleble“ 
od lat 12 — godz. 17, 19. ORŁOWO — 
„Neptun“ — Podstęp swatki“ od lat 
12 — godz. 17, 19.

WEJHEROWO — „świt“ — „Bieliń
ski“ od lat 12. LĘBORK — „Fregata“
— „Czuk i Hek“ od lat 7. PRUSZCZ 
.— „Krakus“ — „Przygoda na Marien
sztacie od lat 12. PUCK — „Mewa“ — 
„Pustelnia Parmeńska“ II s. od lat 
18. JASTARNIA — „Hel“ — „Tajem
nica linii okrętowej“, od lat 14. ŁEBA
— „Rybak“ — „Chłopcy na pozycji“ 
od lat 7

APTEKI DYŻURNE
GDANSK — ul. Łąkowa 16 — tel. 

323-17. STOGI — ul. Stryjewskiego 29
— tel. 347-27. NOWY PORT — ul Oliw
ska 82/84 — tel. 415-75. ORUNIA — ul. 
Jedn Robotniczej 111 — tel. 347-27. 
WRZESZCZ — ul. Grunwadzka 36 —
tel. 428-32. OLIWA — ul. Kaprów 4 — 
teł 427-02. SOPOT — ul, Rokossow
skiego 21 — tel. 510-18. ORŁOWO — ul. 
Boh Stalingradu 66 — tel. 91-24 GDY 
NIA — PI. Kaszubski 10 — tel. 20-92. 
GRABÓWEK — ul. Czerwonych Kosy
nierów 137 — tel. 22-88.

WYSTAWY
MUZEtfM POMORSKIE W GDAŃSKU 

otwarte codziennie (z wyj. poniedział 
ków) od godz 10—15. w niedziele od 
10—18. Próćz stałych ek.snozydi cżytme 
są wystawy: Witraż i jego technika. Da 
wna ceramika pomorska. Gdańsk — 
wczesnośredniowieczny w świetle wyko
palisk.

POGOTOWIE
GDAŃSK - WRZESZCZ — Ratunko

we i położnicze — tel. 41-000 i 09 — 
Grunwaldzka 2 czynne całą dobę. 
Dziecięce — tel. 09 — od godz. 19 do 
7-mej rano. GDYNIA — rat.. Skwer 
Kościuszki 14. telefon 10-00. SOPOT — 
rat. Stalina 788, tel. 524-00 — czynne 
"'łp. dobę.

ru, cementu oraz maszyny i na
rzędzia: transportery, betoniarki. 
Załoga zapaliła się do roboty.

Jednak wyjątkowo ostry w 
tym roku mróz spowodował, że 
front robót, mimo dobrej posta
wy i ducha załóg budowlanych, 
zaczął się chwiać. Nie można bo 
wiem było przy ponad 20 stop
niowym mrozie betonować ścian 
oporowych i stropów nad głów
nym tunelem dworca gdyńskiego, 
na których miał być zbudowany 
nowy tor. To właśnie „wąskie 
gardło” hamowało wyraźnie po
stęp robót i łamało harmonogram 
zobowiązania załogi. Kiedy bo
wiem na całym odcinku: od Or
łowa do Wiaduktu Obrońców 
Pokoju- w Gdyni — mimo sza
lejącej zimy — roboty szły pełną 
parą, niemożność przerzucenia 
drugiego toru linii elektrycznej 
ponad tunelem dworca wstrzymy 
wała pracę.

Z pomocą przyszły jednak zało 
gi kierownictwa robót z Gdyni 
— Grabówka. Brygada ciesielska 
Federowicza podjęła 12 marca 
br. dodatkowe zobowiązania dla 
uczczenia II Zjazdu Partii, podej 
mując się ukończenia wszelkich 
robót przy wykopie tunelu głó
wnego do 22 marca. Brygada 
Brunona Ehlerta podejmując war 
tę produkcyjną na cześć II Zjaz 
du. zobowiązała się wykonać do 
24 marca br. wszelkie prace zbro 
jarskie. Z kolei brygady ziemne 
i betoniarskie majstrów: Grucha 
ły, Rombalskiego i Wejsbrotta 
zobowiązały się ukończyć wyko
py i prace betoniarskie do 29 
marca br.

Rozpoczęła się walka o czas.
Brygady ziemne uzyskiwały 

przeciętnie 180 proc. wykonania

we. Np. okna szczecińskiego PDT 
i wielu innych sklepów są de
korowane bardzo prymitywnie, a

............................. ...... . *co gorsza — pokryte grubą war-rowmez pożywienia dla stworzeń, . . r u astw(i kurzu.
Na zakończenie wznoszą okrzyk:

Kanarki też chcą żyć
W Gdyni nie tylko, że nie ma 

sklepu zoologicznego, ale brak

Fryzjerskie punkty usługowe 
w mieście i na wsi

Fot. I. Sąsiadek
żelazo - betonowych elementów 
peronowych, pomysłu inżynie
rów: Stankiewicza i Wolańskie- 
go.

Zapał i upór załóg wąlczą- 
cych z przeciwnościami klima 
tu przezwyciężył częściowy 
zastój w pracy i umożliwił li
kwidację „wąskiego gardła 
Dopomogło to załogom dotrzy 
mać zobowiązania przedtermi
nowego oddania do eksploa
tacji całego szlaku dla trak
cji elektrycznej Gdańsk — 
Gdynia.

Dziś. kiedy zwiedzamy plac 
budowy od Orłowa do Gdyni, 
wszędzie wre robota.

Na Wzgórzu Nowotki w Gdyni 
brygady robocze z Bydgoszczy 
pod kierunkiem Józefa Wiśniew
skiego i Franciszka Eonowskiego 
kończą pracę przy tunelu i cze
kają na montaż granitowych 
schodów, które już są w drodze 
z kamieniołomów.

Brygada Franciszka Bojki z 
PRK 12 przeprowadza ostatnie 
prace montażowe i murarskie 
przy budowo e peronu.

Na szlaku między Orłowem a 
Gdynią załoga pociągu montażo
wego PREK dokonuje ostatniego 
przeglądu, regulacji i umocnień 
sieci ęlektrotrakcyjnej.

Brygady nawierzchniowa jesz
cze tu i ówdzie podsypują tłu
czeń i podbijają podkłady, wy
równując szlak.

Na dworcu w Gdyni brygady 
majstra Federowicza i innych 
prowadzą rozbiórkę oszalować 
konstrukcji żelbetowych i także- 
czekają z niecierpliwością na 
transport granitowych schodów.

Kolejowe ogrodnictwa w Zas
pie i Gdyni mają już przygoto-

Realizując swe zobowiązania 
dla uczczenia II Zjazdu PZPR 
— Fryzjerska Spółdzielnia w 
Gdyni wykonała przedterminowo 
plan rpzwoju sieci punktów u- 
sługowych, przewidzianych na I 
kwartał br., w 110 proc.

Zgodnie z tezami, wysunięty
mi na II Zjazd przez IX Plenum 
KC PZPR, szczególnie powiększę 
no sieć punktów fryzjerskich we 
wsiach (w powiatach kartuskim i 
kościerskim, objętych działalno
ścią spółdzielni).

W marcu uruchomiono punkty 
fryzjerskie w gminach: Sierako
wice, Sulęczyno i Parchowo w

które umilają nam życie domowe,
Np. jak tu odwdzięczyć się ka
narkom za śpiew, kiedy w całej 
Gdyni nie można otrzymać dla 
nich pożywienia?

Przypominamy o tym władzom 
handlowym, a przede wszystkim 
MHD i Centrali Nasiennej, któ
rej piękny sklep znajduje się w 
Gdyni przy ul. Starowiejskiej- 

( am)

Lepie] niż w Szczecinie
Obywatelu Redaktorze!
Byłem niedawno w Szczecinie i 

widziałem tam kiermasz wiosen
ny, urządzony na jednej z ulic w 
śródmieściu. Milo mi było stwier
dzić, że nasz kiermasz we Wrze
szczu odznacza się i estetyką i Zarząd Ośrodków Akademic- 
pomyslowością i rozmiarami i or- i kich w Gdańsku chce przeprowa 
ganizacją — iw ogóle. dzić wśród młodzieży studenckiej

Podobnie nasze okna wystawo-! serię pogadanek z dziedziny hi
gieny życia zbiorowego. Do „ilu
stracji” pogadanek brakuje mu
tylko... pozytywnego przykładu. 
Pomóc by mu mogło MPO, do
konując „historycznego” czynu: 
wywożąc śmiecie z ośrodków
akademickich.* # *

Z niecierpliwością czekają na 
to samo mieszkańcy domów nr 2, 
4 i 6 przy ul. Grunwaldzkiej we 
Wrzeszczu.

* * *

Niech żyją handlowcy trójmiasta!
Podróżujący czytelnik

Ostatnie dwa dni
7 i 8 bm. „Zwady miłosne“ w 

Teatrze „Wybrzeże“ w Gdańsku.

włoi/nna
MIOTŁĄ

powiecie kartuskim, gdzie w po
szukiwaniu fryzjera ludzie wędro 
wali nieraz po kilkanaście kilo
metrów oraz w miejscowościach 
Skarszewy i Pogódki w powiecie 
kościerskim.

W przezwyciężeniu trudności 
lokalowych dopomogły gminne 
rady narodowe, ułatwiając otwal
cie punktów fryzjerskich w za
planowanym terminie.

Ogółem w pierwszym kwartale 
br. spółdzielnia uruchomiła sie
dem punktów wiejskich i cztery 
w mieście, co stanowi 110 proc. 
planu, przewidzianego na I kwar 
tał br.

Ponad 400 uderzeń na minutę

Gdyńskie szkoły objęły patro
naty nad czystością poszczegól
nych obiektów miejskich. Już
niedługo przekonamy się, czy 
młodzież gdyńska poważnie trak 
tuje „batalię czystości”.

* sj: *

W Starogardzie odbyło się w 
końcu ub. m. zebranie komitetu 
sanitarno - porządkowego. Prze
wodniczył mu sekretarz /Prezy
dium Powiatowej Rady Narodo
wej ob. Radzyński. Obecny był 
również kierownik Wydziału 
Zdrowia Prezydium PRN. Po od
czytaniu wytycznych Minister
stwa Zdrowia, członkowie komi
tetu rozeszli się do domów. Wnio 
sków nie było żadnych, a są prze 
cięż takie oczywiste! Trzeba 
dbać o zdrowie nie tylko swoje,
ale i innych.

* * *

Na sesji MRN w Tczewie rzu
cono wezwanie d - współzawod
nictwa w akcji sanitarno - po
rządkowej pod adresem MRN w
Elblągu. Rywalizacja więc roz
poczęta...

ARKADY FIEDLER
113

GORĄCA WIEŚ

A oto pamiętnego <inia, kiedy na Ambinanitelo spada najazd 
żołnierzy, a w chacie mej panuje zrozumiałe podniecenie i ury
wanie głowy, Velomody i Betsihahina, oznajmiają mi wzruszo
nym głosem wieść, że „robak wyszedł”.

Więc nareszcie wyszedł. Motyl. Przebił powłokę i wykłuł się 
na światło. Słaby, drżący, z trudem trzyma się nóżkami zewnętrz
nej ściany oprzędu. Jest niezaradny i jakby ogłuszony gwałtow
ną jasnością świata. Nie ma jeszcze skrzydeł. Zamiast skrzydeł 
dwa nędzne kikuty. „Robak“.

Lecz szybko się rozwija. Jeszcze przed południem kikuty ros
ną i przeistaczają się w szmaty. Brzydkie, pomarszczone, poskrę
cane, niczym nie przypominające skrzydeł, ale już żywe i prężne.

Prężne. W miarę rozwijającego się dnia rozszerzają się i Skrzy
dła. Jest jakby tajny związek między słońcem a motylem. Jest 
w istocie; motyle to dzieci ciepła. Im wyżej słońce, tym wyraź
niej motyl pięknieje. Około południa skrzydła rozwierają się sze
roko i są prawie zupełnie dojrzałe.

Jest to śliczny, wyjątkowy okaz motyla. Skrzydła, olbrzymie 
jak dwie męskie dłonie, żółtawe jak stara kość słoniowa, wpada
ją w toń seledynu i wyrażają jakąś nieziemską godność. Jeżeli wy
myślił je niewidzialny malarz, to malarz o najwrażliwszym po
czuciu piękna. W pośrodku każdego z czterech skrzydeł zawiesił 
brązowy półksiężyc, wcielił zatem motyla prządkę do światowej 
rodziny saturnidów.

Południe w dolinie Ambinanitelo — po rozśpiewanym poran
ku, a przed ulewą i roznamiętnionym wieczorem — bywa zaw
sze ciche i nabrzmiałe zaczajeniem. Para powstaje z ryżowisk, przy 
roda rozkleja się w zaszłych wilgocią źrenicach, a pobliska pu
szcza nasiąka tajemnicą niespodzianek. Lecz dziś nie mamy na

Niechlujne maszynopisy, niewyraźne, z błędami i opuszczonymi 
wyrazami to istna udręka w pracy biurowej, dlatego tak jak w każdym 
zawodzie trzeba i tu stale podnosić kwalifikacje.

Zachęta dla maszynistek do większej pracy nad sobą powinny się 
stać konkursy maszynopisania, organizowane w skali wojewódzkiej i kra jowej,

W pierwszym konkursie wojewódzkim, który się odbył ubiegłej nie
dzieli. najlepszymi maszynistkami z czterech województw okazały się: 
Maria Palmowska z Olsztyna I nagroda — (424 uderzenia na minutę) 
na zdjęciu z lewej; II miejsce zdobyła Elżbieta Szlomska z Gdyni (411 
uderzeń). Na zdjęciu prezes Stowarzyszenia A. Grauss wręcza im na
grody.

Najlepsze maszynistki, które piszą z szybkością ponad 350 uderzeń 
na minutę, wezmą udział w konkursie w Warszawie. Foto Celle

to oka. Tragiczne wypadki we wsi przykuwają do siebie całą na
szą uwagę. A jednak w czasie przygotowań do obiadu, owego 
„przykrego obiadu“, Velomody i jej brat znowu wpadają do mnie 
z nowinami o motylu i na chwilę odrywają mnie od smętku dnia.

Pomimo pozorów i wielkich 
skrzydeł motyl nie ukończył swego 
rozwoju do obiadu. Rozwija się da
lej. Oto u dolnych skrzydeł, u ich 
spodu, wyrastają dwa ogony, u każ
dego skrzydła ogon. Rosną szybko, 
wydłużają się coraz bardziej, są już 
dłuższe niż ciało motyla, już dłuż
sze niż jego dolne skrzydła, dłuższe 
nowet niż razem wzięte dolne i gór
ne skrzydła: wyrost jakiś fantastyrz 
ny, niepojęty, wybujałość przyrody 
cudaczna, a jednak urocza. Piękno 
skojarzone z dziwactwem. To rajski 
ptak, który tu, na Madagaskarze, 
przybrał kształt motyla, Rajskiego 
motyla. Nawet ludzie nauki ulegli 
jego czarowi i nazwali go osobliwie, 
motylem - kometą.

Jestem również urzeczony, lecz 
dla mnie to nie kometa. To więcej. 

Trudno mi oderwać wzrok od zjawy.
To dostojne szaleństwo.
Tutejsza przyroda jest tak bogata, że rozkipiały nadmiar 

swych sił umieszcza w dziwadłach, rozrzuca go w kaprysach. Po
nad szorstką, przyziemną walką o byt, rozgrywaną w twardych 
ramach procesów biologicznych — przyroda tworzy tu nowy, in
ny świat, równie bujny, lecz fantastyczny, jak gdyby bez myśli 
i rozumu, w którym wszystko Linieje i działa jak w bajce, a jed
nak jest codzienną rzeczywistością.

Więc tutejsza puszcza, obłąkana w swej hojności rodzenia; 
więc tutejszy zwierz, dzierżący w swej duszy losy ludzi; i ludzie, 
żyjący życiem roślin i szlachetnych zwierząt; i rzeki i góry, prze
obrażające się w drapieżne bestie lub życzliwe duchy — wszystko 
to, co nas tutaj otacza, jest właśnie jak ów motyl: i rzeczywi
stością i chimerą. Tworem zarówno jawy jak snu. Słońcem i za
razem mgłą.

.(Ciąg dalszy nastąpi^

Szaleństwo przyrody motylo
wi, by był jak z nieprawdziwe
go zdarzenia, przypina do skrzy 

deł olbrzymi tren.

Gzy nie za wcześnie?
Mieszkańców Sopotu spotkała 

ub. niedzieli przykra niespodzian 
ka. Kiedy bowiem, korzystając z 
ładnej pogody, utartym zwycza
jem udali się na molo, zastali 
przy wejściach kontrolę, żądającą 
okazania biletów tostępu. W 
pierwszej chwili myślano, że to 
spóźniony żart primaaprilisowy, 
jednak obecność siedzących opo
dal kasjerek, jnniemanie to roz
wiała.

Większość ludzi zrezygnowała 
ze spaceru na molo, nie szczędząc 
przy tym krytycznych uwag pod 
adresem Wydziału Gospodarki Ko 
munalnej w Sopocie. Słuszność 
tych uwag, niestety, należy po
dzielić. -

Molo sopockie jest ulubionym 
miejscem spacerów, gdzie po ca
łodziennej pracy można w pełni 
wypocząć. Jest ono poza tym miej 
scem chętnie uczęszczanym przez 
matki z dziećmi, gdyż posiada do* 
stateczne warunki bezpieczeńst
wa, a przede wszystkim, zdrowot 
ne. Dlatego też udostępnienie ko
rzystania z niego nie jest społe
czeństwu obojętne.

Pobieranie opłaty w sezonie, kie 
dy odbywają się koncerty lub 
inne imprezy, jest zrozumiałe i 
uzasadnione. Ale trudno zrozu
mieć i pochwalić wprowadzenie 
opłaty już w pierwszych dniach 
kwietnia, kiedy nie tylko nie zor
ganizowano żadnych kulturalnych 
rozrywek, lecz nie uprzątnięto na 
wet z parku przy molo jesień* 
nych liści i zimowego brudu.

Chyba, że Miejskie Przeds. Go
spodarki Komun, w Sopocie ro
ści sobie pretensje do pobierania 
opłaty za słońce, które właśnie 
na molo, odbijając się od tafli 
morskiej, silniej operuje.

Rozumiemy chęć przysporzenia 
funduszów przedsiębiorstwu, ale 
nie można pójść po najmniejszej 
linii oporu, nie można żądać pie
niędzy nic w zamian nie dając. 
Bo choć opłata 1 zł od osoby 
nie jest wysoka, to jednak, jeśli 
z rodziny idą 2 — 3 osoby, jest 
to już pewnym obciążeniem dla 
wielu ludzi, (no)
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Małe kobiety chcą być większe
Nadeszła wiosna, a wraz z nią 

problem kupna letnich pantofli 
W sklepach CPLiA w trójmieś- 
cie są już w sprzedaży bardzo 
ładne plecione sandały, wpraw
dzie niezbyt tanie, ale za to bar
dzo praktyczne.

Sandały te 
mają jednak 
zasadniczą wa 
1ę: wszy s’ 3
bez wyjątku ‘o 
bione są na zu 
pełnie płas
kim, 1-cm ob
casie, Jest to 
może : wygod
ne, ale nie 
wszystkie ko
biety przy

zwyczajone są 
do chodzenia 
w pantoflach 
bez obcasów. 

A poza tym . 
co ma zrobić 
niska kobieta, 

która chciałaby trochę się pod
wyższyć? W imieniu tej licznej 
rzeszy klientek proszę CPLiA o 
uwzględnienie w swojej produk
cji dwóch rodzajów sandałów; 
na płaskim obcasie i na tzw. 
słupku.

Sądzę, że projekt mój zostanie 
przyiety, gdyż nie tylko ja, ale 
i wiele moich znajomych wstrzy 
muje się od kupna tych

w?6wWid
CZWARTEK — 8. 4. 1954 r.
6.30 — Kalendarz. 6.37 — Koncert 

solistów. 6.50 — Gimnastyka, 7.00 — 
Stan pogody. 7.02 — DZIENNIK. 7.15
— Muzyka. 7.40 — Komunikaty. 7.43
— Muzyka. 7,48 — Stan pogody. 7.50
— Wlad. 7.55 — PRZEGLĄD PRASY 
stołecznej. 8.00 — Suity symf. 8.25 — 
3”*wis CZRM dla rybaków. 8.28 — Mu 
zvka. 11.50 — Komunikaty. 12.04 — 
Wlad. 12.10 — Uwertura do op. „Tann 
hauser“. 12.25 — Pieśni l tańce 12.45
— Aud, dla wsi. 13.00 — Kom. PIHM. 
13 05 — Muzyka rozr. 13.30 — Utwory 
eVr-ypcowe. 13.40 — Aud. dla nauczy 
cieli. 14.04 _ Wlad. 14.09 — Kom o 
stenie wód. 14.10 — Aud. dla kl. I—n. 
14.30 — Aud. dla miłośników książki. 
15.00 — Radłowy Klub Racjonaltzato
re \ 1515 — Koncert solistów. 15.40
— Muzvka ludowa. 16.00 — Aud. dla

16.15 — Przy muzyce o
soorde 16.25 — Amatorskie zespoły
świetl. 16.40 — Aud. morska. 18.50 — 
Muzyko lekka. 17.00 — Aud. dla dzie
ci 17.30 — ’ PRZEGLĄD WYDARZEŃ. 
17.40 — Konr°rt życzeń 18.05 — Aud. 
d'a kobiet. 18.10 — Rozmawiamy ze 
słuchaczami. 18.15 — Wlad. 18.20 — Z 
twńwmśc« operetkowej Franciszka Le 
hara, 18.50 — Chirurgiczne leczenie
rtrTow — uog. 19.00 — Muzyka i akt. 
19.25 — Aud. literacka. 19.45 — Ty- 

-muzyki węgierskiej. 20.30 — Słu 
(«hftrrfevn 21.30 — Stan pogody. 21.32
— DZIENNIK. 21.40 — KOMENTARZ.
21 45 — Wied aportowe. 21.50 — Mu- 
z-"v« tan 21.50 — Dziennik rybacki. 
23 00 — Kom. PIHM. 22 20 — Aud. li
teracka. 22 40 — Z naszych sal kon- 
certcwych 23 20 — Sebum an n Wlel- 
y- ....... 23.55 — OST. WIAD.

sandałów ze względu na nieod
powiedni obcas.

H. B. — Gdynia

UKMMydUSWCH
CZY TO NIKOGO NIE INTERESUJE?

Przed 3 tygodniami mieszkańcy Do
mu Stoczniowca nr 8 przy ul. Chrob
rego (baraki) we Wrzeszczu znaleźli 
na jezdni nową bańkę 40-lltrową do 
mleka Od tego czasu bańka stała na 
widoku obok portierni, ale nikt po nią 
się nie zgłosił. Stoczniowcy proszą więc 
właściciela o zgłoszenie się po bańkę, 
która powinna być przecież jeszcze wy
korzystana,
TROSKI KIBICÓW

Rozgrywane w Wejherowie mecze 
piłki nożnej ściągaj a na boisko ty
siące miłośników tego sportu — pisze 
ob. H. B. — Należałoby jednak wpro

wadzić podczas zawodów sprzedaż na 
pojów chłodzących, podobnie jak to 
jest na innych stadionach gdyż spra 
gnienl kibice wejherowscy musza ku
pować sobie napoje w kioskach 1 za
bierać Je ze sobą na boisko, co nie 
jest zbyt wygodne.

Ob. H. B, zwraca równocześnie u- 
wagę, że kioski wejherowskie nie są 
zaopatrzone w dostateczna Ilość znacz 
kćw pocztowych, prosi więc pocztę o 
usunleclp tego niedociągnięcia. Szcze
gólnie trudno o znaczki w kiosku przy 
zbiegu ulic Sienkiewicza l Dzierżyń
skiego.
ZAPOMNIAŁA O TELEFONIE. „

... klientka, która stale Jeździła z 
Orłowa do Gdyni po odbiór pończoch, 
oddanych do naprawy do spółdzielni 
„Wygoda“. Jak nam wyjaśnia zarząd 
spółdzielni „Wygoda“ w Gdyni, klient 
kę uprzedzono, że naprawa może po
trwać trochę dłużej, a w dniu 20 ub. 
mles. oddano jej Już naprawione poń 
ezochy.

SKLEP ZOSTANIE PRZENIESIONY
W odpowiedzi na notatkę pt. „Do

bra kierowniczka — dobry sklep“ PSS 
we Wrzeszczu informuje nas, że sklep 
nr 63 w Oliwie przeznaczony ’’st w 
II kwartale br. do generalnego re
montu. Sklep ten nie ma Odpowied
niego zaplecza, toteż dyrekcja PSS , T Tl T.' r 1 fi. Ctl/T
stara się o uzyskanie w tym rejonie */» MAlfO / / U t\ U Sr&I\£ 
lokalu na sklep spożywczy o większej 
powierzchni.

SWiAlŁO.
W. BACHNOW

przełożył A. OCHOCKI

0tfrćtM?ds(lREWkC!Jl
B. S., Gdańsk. — Lokale w domkach 

Jednorodzinnych, mających nie więcej 
niż 5 Izb mieszkalnych, jeżeli mieszka 
w nich właściciel, są wyłączone spod 
publicznej gospodarki lokalami. Wasz 
domek ma 2 kuchnie, nie jest więc 
domkiem jednorodzinnym i podlega 
publicznej gospodarce lokalami. Opła
ty za takie świadczenia, jak wywóz 
śmieci, czyszczenie kominów itp„ są 
dzielone między lokatorów proporcjo
nalnie do zajmowanego metrażu. 
Czynsz za najem lokali mieszkalnych 
dla świata pracy jest ustalony w mi
nimalnej wysokości i w tej sprawie 
Prezydium MRN poinformowało Was 
właściwie.

•SPORT »S PORT • SPORT • SPORT « SPORT •

Co przyniosły piłkarzom pierwsze niedziele mistrzowskie?
Od 4 tygodni w ligach piłkarskich, a od trzech w klasie 

A Wybrzeża odbywają się rozgrywki piłkarskie. Nie przy
niosły one rewelacyjnych zmian w stosunku do roku ubie
głego, niemniej jednak byliśmy świadkami wielu niespo
dzianek.

Zespoły ligowe Wybrzeża wal 
czą ze zmiennym szczęściem. W
II Lidze Budowlani mają straco 
ne Z punkty do lidera tabeli Gór 
nika z Zabrza, z którym tak nie 
fortunnie przegrali pierwsze mi
strzowskie spotkanie. Najbliższa 
niedziela może wprowadzić po
ważne zmiany, ponieważ gdań
szczanie goszczą u 6iebie Górni
ka (Wałbrzych). Warto wspom
nieć, że następne dwa wolne ter 
miny Budowlani wykorzystają 
na mecze towarzyskie z piłka
rzami I Ligi — bydgoską Gwar 
dią (18 bm) 1 poznańskim Kole 
jarzem (25 bm.).

W III Lidze gdańska Stal nie straci
ła dotychczas żadnego punktu i. Jak 
wskazuje stosunek bramek, nie żarnie 
rza dać się zepchnąć z tej pozycji. Do 
brze wystartowała gdańska Gwardia. 
Więcej spodziewaliśmy się od gdańskie 
go Kolejarza. Reprezentant Gdyni w
III Lidze — Kolejarz „Arka“ posiada 
Jeszcze za mało rutyny i stąd jego o-

b \ C H O W C Y POS

Pracownika do magazynu rozdzielczego poszu
kujemy natychmiast. Zarzad Gminnej Spół
dzielni „Samopomoc Chłopska” w Przywidzu 
Warunki płacy do omówienia na miejscu. 621-K

Głównego księgowego zatrudni zaraz Przedsię
biorstwo M, H. D. Art. Przem. Różnymi w Gdań 
sku. Znoszenia osobiste ze szczegółowym życip- 
rvsem w dziale kadr, ul. Stągiewna Nr 21/22.

620-K

Pracowników rolnych do gospodarstwa w Bren- 
Iowie przyjmujemy. Mieszkanie zapewnione. 
Zgłoszenia: Gdańskie Zakłady Gastronomiczne, 
dział kadr, Wrzeszcz, Grunwaldzka 130, tel 
421-63. ' 2186-G

Wysokokwalifikowanych konstruktorów, kalku
latorów, techników warsztatowców, tokarzy, fre 
serów — na remonty maszyn zatrudni Przedsię
biorstwo Remontowo - Inwestycyjne Przemysłu 
Drzewnego w Sopocie, ul. Stalina 694. Praca na 
miejscu w Sonocie i na wyjazd. Wynagrodzenie 
wg umowir zbiorowej w budownictwie. 627-K

Inżynierów na stanowiska kierownicze zatrudni 
Zjednoczenie Robót Inżynieryjnych B. M., Po
znań, Odcinek Budowlano - Montażowy, Sopot. 
Zgłoszenia przyjmuje dział kadr O. B. M., So
pot. ul Stalina P?1 (Kamienny Potok). 630-K

statnla lokata.
Poniżej podajemy tabelę wszystkich

trzech lig oraz tabele rozgrywek Klasy
A okręgu gdańskiego i Juniorów w
Gdyni:

1. Kol. (Łeb.) 3 5 6:3
2. Ogn. (Sop.) 3 4 7:2
3. Spój (Gdy) 3 3 5:5
4. Kol. (Tez.) 3 3 5:5
5. Spój. (Goście.) 3 3 6:9
6. Spój. /Kość.) 3 2 3:6
7. Spój. (Star.) 3 2 4:8
8. Spój. CTcz.) 3 2 5:10
9. AZS (Gd.) 1 1 1:1

10. Start (Gd.) 1 1 1:1
11. Bud I B 1 1:3

JUNIORZY W GDYNI

1. Stal 6 12 20:7
2. Kolejarz (Arka) 6 8 25:7

12. Kolejarz EMO 6 6 13:8
14. Spójnia 6 6 12:9

KIWANI 8 P R Z E D

5. Kolejarz ZFGG 5 4 11:11
6. Ogniwo (Witom.) 5 4 7:14
7. Budowlani 8 0 1:33

I LIGA
1) Unia Chorzów * 6 4:0
2) Gwardia Warszawa 4 6 3:3
3) Ogniwo Bytom 3 4 9:3
4) Gwardia Kraków 4 4 4:2
5) Górnik Radlin 4 4 5:3
6) Włókniarz Łódź 4 4 7:5
7) Kolejarz Poznań 4 3 1:2
8) Budowlani Chorzów 3 3 3:8
9) Gwardia Bydgoszcz 3 2 1:3

10) CWKS Warszawa 4 2 1:5
11) Ogniwo Kraków 4 2 1:5

n LIGA
1) Górnik Zabrze
2) Stal Sosnowico
3) Górnik Bytom
4) Budowlani Gdańsk
5) Włókniarz Kraków6) Górnik Wałbrzych
7) Ogniwo Wrocław
8) Gwardia Kielce
9) Budowlani Opole

10) Kolejarz Warszawa
11) Ogniwo Tarnów

III LIGA
1) Stal Gdańsk
2) Kolejarz Toruń
3) Gwardia Słupsk
4) Gwardia Gdańsk
5) Kolejarz Gdańsk
6) Unia Inowrocław
7) Unia Szczecinek
8) Kolejarz Bydgoszcz
9) Kol. Arka Gdynia

8:4
7:2
7:5
4:3
9:5
6:6
4:6
7:12
6:10
2:4
6:9

20:3
11:1
10:4
4:3
3:2
7:22
4:15
4:8
4:9

Rozpoczęliśmy nowy sezon sportowy
W niedzielę na stadionach 

ty został uroczyście tegoroczny
W Gdańsku, centralna uroczy 

stość odbyła cię na stadionie Bu 
dowlanych we Wrzeszczu. Zgro 
madziła ona przedstawicieli zrze 
szeń sportowych, którzy w barw 
nych dresach niosąc flagi zrze
szeń przemaszerowali wśród o- 
klasków zebranych widzów doo
koła boiska, a następnie wysłu
chali transmitowanego przez ra
dio przemówienia wiceprzewod
niczącego GKKF tow. Procka.

Uroczysty przebieg miało również 
otwarcie sezonu wiosenno - letniego 
na stadionie Gwardii przy ul. Elblą-sklej

Do zebranych uczestników przemó
wił wiceprzewodniczący ZS Gwardia 
oficer Filipowicz, po czym wysłucha
no transmitowanego przez radio prze 
mówienia wiceprzewodniczącego GK 
KF ob. Procka. Przy dźwiękach hy
mnu narodowego wciągnięto flagę na 
maszt, a następnie czołowy zawodnik 
Aleksy Antkiewłcz odczytał rezolucję

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI KAJAK składany kupię. El
bląg, Kajki 4. tel. 25-81.

622-KDOMEK z ogródkiem w Bro
dnicy do sprzedania. Wia- j_________ _______
domość: Gdynia, Tatrzań- |
tka 12 codziennie od 16—19. | ZAKUPIMY barak 6 

1131-P

KUPNO

SILNIK względnie karter 
do DKW 350 kupię. Gdy
nia. tel 34-03. 1120-P

20 m
lub większy. Oferty AZS — 
Wrzeszcz, Sledlicka 4.

1108-P

SREBRO złom, monety 
1 wyroby, bursztyn i kość 
słoniowa w każdej ilości 
skupuje Wytwórnia Wyro- 

jbów Bursztynowych Gdańsk 
PIANINO do remontu tvlko !-Wrzeszcz. Kochanowskiego 
ärbrej marki kunie Oliwa. 141 i punkt skupu RBH — 
Słoneczna 7/2, Kwiatków- i Gdynia, świętojańska Cl. 
Ski. 2183-G 603-K

A 2

SPRZEDAM motocykl „Zün 
dapp“ 200 cm3. Hukałowicz 
Le-~n, Gdańsk - Błonie, ul. 
Miałki Szlak 42/2. 2133-G

SPRZEDAM piękne meble 
gdańskie: zegar i lawę. So
pot, ul Rokossowskiego 
46/3. 2130-G

MOTOCYKL Royald 350 cm 
sprzedam. Gdańsk, Długi 
Targ 35/36 m. 2. Leśniew
ski. 2148-G

MASZYN® gabinetowa
sprzedam. Wrzeszcz. Jesio
nowa 6/3. 2157-G
SPRZEDAM kozetkę, kana
pę, 2 fotele, biurko dębo
we Sopot, ul. Curie-Skło- 
dowsklej 9/3. 2156-G

PIANINO czarne krzyżowe 
w dobrym stanie sprzedam 
zaraz. Tczew. ul. Elżbiety 
19/3 2155-G
SPRZEDAM rower czeski 
nowy. Nowy Port, Na Zaspy 
45/5. 219S-G

SPRZEDAM gdańskie biur
ko. fotel i stolik (czarne). 
Oglądać: Wrzeszcz, Kllnicz 
na 4 (warsztat). 2171-G

SPRZEDAM wózek dziecię
cy autko, stan dobry. — 
Wrzeszcz, ul. Hibnera 31 
mu 6. 2168-G

RADIO uniwersalne 6 lamp. 
7 obwodowe, 4 zakresowe 
sprzedam. Oliwa, Droszyń- 
sklego 7/1 od godz. 16. 
_______ 2169-G
SPRZEDAM setera cztero
miesięcznego, Gdynia, świę 
tojańska 53/1 1132-P

SPRZEDAM motocykl „Ja
wa“ 250 cm. Wejherowo — 
22 Lipca 1. 1134-P

SPRZEDAM motocykl m*rki 
..Zündapp" 200 cm, Wejhe 
rowo. ul. Jacka 24. 1135-P

SPRZEDAM dywan 3.50x2.50 
nowy. Sopot. Langiewicza 
6/1, oglądać 16 — 18.

1138-P

SPRZEDAM motocykl DKW 
125 stan dobry. Gdynia — 
Starowlejska 30 a/2. 1141-P

LOKALE

POKÓJ w centrum Łodzi, 
wszelkie wygody, zamienię 
na trójmiasto. Łódź — Roo 
sevelta 16. Smoleńska.

2127-G

ZAMIENI® pokój z kuch
nia, łazienką (centralne o- 
grzewanle) na 2 pokoje z 
kuchnia w Gdańsku-Wrze- 
szczu. Gdańsk Płowee 36/3. 
___________________ 2131-G

PRACUJĄCA samotna pil
nie poszukuje pokoju w 
trójmleścle Wiadomość: ■— 
Wrzeszcz, Kochanowskiego 
39/16 Jarosz. 2163-G

SAMOTNY na stanowisku 
pilnie poszukuje pokoju w 
trójmleścle. Oferty Biuro 
Ogłoszeń „Prasa“, Gdańsk, 
pod „2196“. 2196-G

ZAMIENI® 2 pokoje z ku
chnią, służbówka, central
ne ogrzewanie (trzeci pokój 
zajęta w centrum Gdyni 
na 2 pokoje na Wzgórmi 
Nowotki, okolica lub trój
miasto. Oferty Biuro Ogło
szeń „Prasa“, Gdańsk, pod 
„2173“. 2173-G

ZAMIENI® dwa duże poko
je słoneczne z kuchnia bal 
konem samodzielne. na 
trzy lub cztery pokoje z 
kuchnią w Sopocie. Wiado
mość : Sopot, Kordeckiego
2 m. 3. 2178-G

POSZUKUJE pokoju na tra 
sie kolei elektrycznej. Of er 
ty Biuro Ogłoszeń „Prasa“. 
Gdańsk, pod „2180“. 2180-G

POKÓJ z kuchnią, przedpo 
kojem, gazem, wygodami, 
słoneczne, dużą działka za
mienię na 2 pokoje z ku- 
Ciinią we Wrzeszczu. Sopo
cie, Gdańsku Gdańsk — 
Siennicka 44/2. 2181-G

ZAMIENI® 2 pokoje z kuch 
Ria na podobne w tróimie- 
ścle Gdańsk, Skotnicka 2 
m. 7, 2166-G

miast i wsi całego kraju otwar- 
wiosenno-letni sezon sportowy.
w której sportowcy ZS Gwardii pod
jęli szereg zobowiązań nad podniesie 
nlem kwalifikacji i wyników sporto
wych.

W przerwie meczu piłki ręcznej o 
mistrzostwo I Ligi pomiędzy GWAR
DIĄ i SPÓJNIĄ STALINOGRÓD 
odbyły się sztafety 4 x 100 kobiet 1 
mężczyzn oraz olimpijska.

W eztafecle kobiet 4 x 100 pierwsze 
miejsce zajęła Gwardia 56,6 przed Zry 
wem — TWF 57,4 1 AZS 57,7. W szta
fecie mężczyzn 4 x 100 udział wzięło 
7 zespołów: 1) Spójnia 45,7, 2) AZS 46, 
3) Gwardia 46,3.

Interesująca również była sztafeta 
olimpijska, w której zwyciężył AZS 
3:38 przed Gwardią 3:39,2 i Flotą 
3:40,8.

Na zakończenie rozegrane zostało to 
warzyskie spotkanie piłkarskie pomię
dzy Gwardia i Flotą Gdynia.

W.1ZY1A
(opowieść pouczająca)

Do gabinetu dyrektora,
Choć minął czas urzędowania,
Jakiś gość z teczką, w okularach,
Wszedł 'pewnym krokiem — bez pukania.

W miękkim fotelu się rozwalił,
Popatrzył bystro tu i tam
I, cedząc słowa, rzekł: — Z centrali...
Kontrolę... przeprowadzić mam.

Dyrektor, czyniąc grzeczny gest, 
Zapewnia, że do usług jest.

—- Powiedzcie szczerze, drodzy moi.
Bez dłuższych zastępów zaczął gość,
Jak tu z czujnością sprawa stoi?
Czy się troszczycie o to dość?

Dyrektor na to: — Oczywiście,
Tą sprawą się zająłem sam.
Rad jestem, że przyjechaliście,
Dokładną wam relację zdam.
Ponieważ w prasie przeczytałem,
Źe gapiów jeszcze jest niemało,
Nie oszczędzając swoich sił,
Odczyty często urządzałem,
Kontrole, pogadanki i
Dziś mogę stuńerdzić bez próżności,
Że mój personel w biurze całym 
Ma się bez przerwy — na baczności, 
Lecz pocóż chwalić się przed wami? 
Najlepiej to sprawdzicie sami...

Na to gość z teczką w okularach 
Kontrolę przeprowadza zaraz.
Najpierw się pocztą zajął żywo 
Potem zagrzebał się w archiwum,
I przewertował ankiet stos,
Lecz rychło stąd wysciubił nos.
Na koniec dokumentów masę 
W sekretariacie przejrzał w mig.
Aż wreszcie sprawdzać poczaj, kasę 
1
Razem z kasą raptem.
Znikł!

Tutaj dyrektor się połapał,
Źe wiodąc dyskurs o czujności, 
Zapomniał sprawdzić dowód gościa, 
Słowem, zachował się jak gapa...

Historia to już wprawdzie stara. 
Lecz uważajcie dyrektorzy,
Bowiem gość z teczką, w okularach, 

1 wam wizytę złożyć może.

Efl

ZAMIENI® kawalerkę nle- 
krępujące wejście, w Gdyni 
na Jeden pokój lub pokój 
z kuchnią w Gdyni. Gdy
nia. poste - restante Ko- 
neczny. 1068-P
ZAMIENI® samodzielne dwa 
pokoje z kuchnia łazienką,

WOROBIEJ Helena — 
Gdańsk. Rzeźnicka 39/3 — 
zgubiła dowód osobisty 

___ ____  __ 2147-G
KAMIŃSKI Jerzy, Sopot — 
Stalina 651 zgubił ległtyma 
cje_nr 31-804 ZZPP. 2146-G
KARDYNAŁ Władysława —centralne, ogród, balkon Gdańsk - św. Wojciech 

we Wrzeszczu na podobne j Gdańska 62, zgubiła przepu 
samodzielne w Sopocie, pię istkę wydana przez Gazów - 
tro. Oferty Biuro Ogłoszeń nię w Gdańsku. 2145-G 
„Prasa“, Gdańsk, pod ——— —
„2167“. 2I67-G

MIESZKANIE 2 pokoje z 
kuchnią w centrum Lębor
ka zamienię na 1 pokój z 
kuchnia w Gdyni. Oferty: 
składać w kiosku: Gdynia, 
róg Skweru Kościuszki 
(obok PKO). 1119-P

PRACUJĄCA poszukuje sub 
lokatorskiego pokoju w 
śródmieściu Gdyni. Oferty 
proszę kierować: Witek Ur
szula, Gdynia, poste - re
stante. 1117-P

MIESZKANIE trzypokojowe 
komfortowe zamienię na 
dwupokojowe. Biuro. Gdy
nia, Sieroszewskiego 6.

1122-P
ZAMIENI® duży pokój z ku 
chnia w Orłowie na podob 
ny w trójmleścle Orłowo — 
Krośnieńska 14. 1133-P

PRACA
POTRZEBNA pomoc domo
wa przychodząca 3—4 godz. 
dziennie. Zgłoszenia — 
Wrzeszcz — Politechniczna 
9/6. _ _ 2152-0
GOSPOSIA potrzebna zaraz. 
Warunki dobre. Wiado
mość: Sopot, Stalina 659.

1130-P

ZGUBY

MAJEWSKA Zofia. Pelplin, 
Kościuszki 61 zgubiła prze
pustkę Stoczni Gdańskiej.

2128-G
TYCZKOWSKA Aniela — 
Gdańsk - Trojan. Sienna 
24, zgubiła kartę meldun
kową^_________ 2142-G
BOBROWICZ Zofia, Sopot, 
Curie Skłodowskiej 12 zgu
biła legitymację służbową 
Nr 15 Państw. Liceum Pe
dagogicznego w Oliwie.

2150-G
BOBROWICZ Zbigniew — 
Wrz eszcz Hibnera 20 b *eu 
bił legitymacje szkolna PG.

2149-Gi

BRINKEN Zygmunt — 
Wrzeszcz, Chrobrego 8 zgu
bił kartę memunkowa,

______________2159-G
CUDZIŁO Elżbieta. Oliwa, 
Krzywoustego 33 zgubiła le 
gitymację szkolna nr 
162160/304. 2153-G

ZGUBIONO paczkę zawie
rającą 36 panewek korbo- 
wodowych do samochodu. 
Znalazca proszony jest o 
zwrot za wynagrodzeniem 
na adres: Łódź, ul. Miel-
czarskiego 23 Zaręba Jó
zef.^ ____   2151-G
TUBIELEWICZ Andrzej So 
pot, Reymonta 4 zgubił le
gitymację szkolną nr 
963513. 1110-P
WENDT Bernard, Łostowlce 
pow. Gdańsk zgubił prze
pustkę Stoczni Gdańskiej 

2197-G
SZYDŁOWSKA Krystyna — 
Wrzeszcz, Politechniczna 6. 
zgubiła przepustkę stała 
Stoczni Gdańskiej. 2182-G

GILLMESTR Wanda —
Wrzeszcz. Dekerta 3/7 zgu
biła kartę meldunkową, 
kwit z pralni 2170-G
ADAMKO — Gdynia. Wy
spiańskiego 14 zgubiła kwit 
komisowy nr 11-33. 1118-P
WALCZAK Józef, Gdynia 9. 
ul. Dębińskiego 118 zgubił 
portfel z dokumentami: leg. 
służbową, zniżką kolejową 
50 proc., leg. Zw. Za w.

1121-P

ZGUBIONO legitymacje — 
szkolną Nr 85/53 na nazwi
sko Machalski Michał. Gdy 
nia, świętojańska 13 a/2.

1139-P

ROŻNE

KUPUJ® i sprzedaje zbiór 
znaczków filatelistycznych. 
Oferty pisemne: Elbląg — 
ul. Traugutta 67 b m. 6 — 
Młoda wski. 1127-P

ŚWIADKÓW zajścia: oby
watela, który 26 XII 53 
godz. 17 przy kiosku na 
Przetocznej pytał o auto
bus oraz przechodzącego po 
przeciwnej stronie proszę o 
zgłoszenie. żychlińska — 
Gdańsk, Przetoczna 15/4. 
___ ______________ 2192-G

TROCINY bezpłatnie oddaje 
tartak — Gdynia, ul. Czer
wonych Kosynierów 114.

2184-G

laqordii
KATAR

NOSA

Do nabycia w sptekadh 

1 Droqertach MHD

PYSKŁO Danuta, Elbląg — 
Stalina 84 zgubiła legi two a 
cję szkolra. 1124-P

ZAGUBIONO kartę nadania 
oznaki rybackiej Nr 2032, 
kutra „Gdy-48“ wystawiona 
przez MUR — Gdynia dla 
przedsiębiorstwa „Arka“ —■ 
Gdynia^_________ 112S-P
ZGUBIONO1 zaświadczenie 
Nr 2066 wndane przez re
ferat wol-knwn PT,O na Yifi 
zwisko Walczak Jan — 
Gdynia, Kopernika 2/5.

J137-P

xxoocooccooooooooooootxioooocoooooooooooooooooocaoooooooooocooocooeQp

Handlowo»Usługowa Spółdzielnia Inwalidów
Im. „L. WARYŃSKIEGO”

w Elblągu - ul. Armii Czerwonej 1 
telefon Nr 21-17 

zawiadamia
że z dniem 1. IV. 1954 r. uruchomiła nowy 

dział usług z zakresu:
1) Księgowości, to jest sporządzania bilansów 

okresowych, wyprowadzania księgowości, 
analizy bilansów itp.

2) Sporządzanie planów finansowych i gospo- 
darczvrh.

3) Wszelkie usługi administracyjne jak: po
dania, zażalenia i skargi itd. 604-K

ocoq-» poonoaonoGor rncooo2QOC>oc<»:xxxx2CQDcoootyyyyvy>^-^^^,^v,~v^y-T.
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